
RADVAN TŮMA 
(* 4. března 1929 v Brně, žije dlouhá léta v Hostinném) 
Původně mistr odborného výcviku v oboru zpracování papíru. Jeho zálibou byla požární ochrana, která 
se posléze stala jeho doživotním povoláním. Jako důchodce je vedoucím Klubu seniorů v Hostinném. 
Své básně publikuje v edicích Literárního klubu Pegas Mělník a v časopisu Drb, který vydává pro místní 
Klub důchodců. Pravidelně se účastní celostátní literární soutěže Mělnický Pegas. 
 
BALADA POŠETILÉHO STAŘÍKA 
 
Rád bych splnil svoji vizi – 
ocitnout se v televizi, 
ale vědět chtěl bych rád, 
jak bych to měl udělat. 
 
Jak na to jít od lesa 
a dosáhnout Quinessa, 
jaké bych měl dělat divy, 
bych se dostal do té knihy. 
 
Upoutal bych veřejnost – 
hlavu šišatou mám dost, 
na ní bych si během chvil 
mocný hřeben pořídil. 
 
Vznášel bych se nad vámi 
a hrál všemi barvami. 
Okolí bych dopřál vzpruhy, 
vždyť bych šířil barvu duhy! 
 
Stala se věc zatím skrytá – 
dostihla mne realita, 
realita nemilá, 
ta mě k zemi srazila. 
 
Vždyť jsem přece starý dědek, 
brzy ze mne bude předek. 
Závodit však mohu, páni, 
jenom v léků pojídání. 
 
Je mi všechno, prosím, putna, 
hlavně že mi dosud chutná. 
A se zájmem na líci 
hlídám každou mladici, 
 
co nenosí podprsenku 
anebo má prsa venku… 
Tohle se mnou vždycky šije 
A kalí mi dioptrie. 
 
Ze života měl jsem prd, 
Teď mě čeká už jen smrt. 
Mohu si tak proto přát – 



ještě chvíli pokoukat. 
 
SPOLEČENSKÁ 
 
Reklama, ach reklama, 
vždy plní naše tužby, 
na klubovnu seniorů pověsila 
skříň pohřební služby. 
 
To abyste neváhali, 
důchodcové milí, 
využití jejich služeb – 
a to v brzkou chvíli. 
 
Děkujeme za tu radu, 
za ten skvělý fakt. 
Jenom …trocha zamyšlení… 
kam se poděl takt? 
 
Ten, kdo tam tu skříňku věšel – 
tím zní luh i les, 
ten projevil tolik taktu – 
jak řeznický pes! 


